
Contacto

Teléfono 976635959
Fax 976635960
Correo Electrónico secretario@fayon.es

Dirección Postal

Plaza Mayor, S/N
(50795) Fayón España
ES243

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 13/2024 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 03-04-2024 a
las 13:13 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Pleno del Ayuntamiento de Fayón
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=9BXz0SjYrxcQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: El objeto del contrato es la ejecución de las obras correspondientes al proyecto de
mejora de la red de distribución de aguas en Fayón.

Se pretende centrar las actuaciones en un total de 3 anillos en el municipio:
 -Anillo Este
 -Anillo Ronda de laDescripción 
tarde
 -Anillo Oeste
Valor estimado del contrato 316.018,67 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 382.382,59 EUR.
Importe (sin impuestos) 316.018,67 EUR.

Clasificación CPV
45231300 - Trabajos de construcción de tuberías para agua y aguas residuales.

Plazo de Ejecución
Del 01/04/2024 al 31/08/2024

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Zaragoza
Código de Subentidad Territorial ES243

Dirección Postal

Plaza Mayor, s/n
(50795) Fayón España

Oferta más ventajosa

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación Financiación con fondos de la UE

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=9BXz0SjYrxcQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 271.700 EUR.
Precio de la oferta más alta 314.025,22 EUR.

Ofertas recibidas 7
Número de ofertas recibidas de PYMEs 6

Fuente de financiación Asociado al Plan de Recuperación, Transformación y Resiliencia
Descripción de Programas de Financiación Fondos Next Generation

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

LACRAMIOARA BARB CIORBEA
NIF ****4952*
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

C/ SALUD
(50794) NONASPE España

Contacto

Teléfono +34 678623803
Correo Electrónico solarams@hotmail.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 290.000 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 350.900 EUR.

Motivación

Motivación Oferta más favorable
Fecha del Acuerdo 27/03/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: Plazo de quince días hábiles

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

Hasta el 31/08/2024 a las 00:00

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=fbd72a68-fa50-4082-8458-ddb93c614347


Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 08/03/2024 a las 12:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 11/03/2024 a las 23:59

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: Sí

Información adicional subasta electrónica: Según lo estipulado en el PCAP

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Ampliación plazo de garantía
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Disminución plazo de ejecución
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 80Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 80Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=ColZ%2FjE%2Bfvx q1DdmE7eaXg%3D%3D

ID 0000012995850 |  2024-000372912 | Wed, 03 Apr 2024 13:13:56:671 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
11958435995161998890117801315936824882 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=ColZ%2FjE%2Bfvxq1DdmE7eaXg%3D%3D

